
 
 

 
 

  

 
IL RETTORE 

 
VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca scientifica e 

tecnologica”, ed in particolare l’art. 6 Autonomia delle Università; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, quale risultante dalle successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
Sistema universitario”; 

VISTO lo statuto di questa Università emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012, quale risultante 
dalle successive modifiche; 

VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013, quale risultante 
dalle successive modifiche, ed in particolare il Titolo IV articolo 114 “Regolamento del Comitato 
Unico di Garanzia”; 

VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione dell’Ateneo prot. n. 14465 del 9 febbraio 2021; 
VISTO  il d.r. n. 359/2021 del 10 marzo 2021 con il quale è stato istituito il Gruppo di lavoro per il Bilancio di 

genere dell’Università di Pisa e ne sono stati individuati i relativi componenti; 
VISTO il Bilancio di genere 2021 dell’Università di Pisa, elaborato dal suddetto Gruppo di lavoro; 
VISTE la delibera n. 268 del 17 dicembre 2021 con la quale il Senato Accademico ha adottato la proposta di 

Piano di Azioni Positive (PAP) 2022/24, formulata dal Comitato Unico di Garanzia (C.U.G.) per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni dell’Università 
di Pisa; 

VISTA la delibera n. 505 del 23 dicembre 2021 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato il 
suddetto Piano triennale di Azioni Positive 2022/2024, proposto dal C.U.G., nel quale è prevista 
l’istituzione di un Gruppo di lavoro per la redazione del nuovo Bilancio di Genere dell’Ateneo; 

RILEVATA, pertanto, la necessità di procedere alla costituzione di un nuovo Gruppo di lavoro per la redazione 
del Bilancio di Genere dell’Università di Pisa per l’anno 2023; 

INDIVIDUATI i componenti del Gruppo di lavoro, nelle persone di: 
- Prof.ssa Nadia Pisanti, Associata presso il Dipartimento di Informatica, con funzioni di Coordinatore; 
-  Prof.ssa Renata Pepicelli, Associata presso il Dipartimento di Civiltà e forme del sapere, delegata 

per le attività “Gender Studies and Equal Opportunities” e membro del C.U.G.; 
-  Prof. Mauro Sylos Labini, Ordinario presso il Dipartimento di Scienze politiche; 
-  Dott. Francesco Giorgelli, Vicepresidente del C.U.G., personale tecnico amministrativo, area 

tecnica; 
-  Dott.ssa Alessandra La Spina, Coordinatore presso Sistema Informatico di Ateneo, personale 

tecnico amministrativo, area tecnica; 
- Dott.ssa Francesca Pecori - Assistente operativa al Gruppo di lavoro, personale tecnico-

amministrativo; 
INFORMATO il Direttore Generale; 
SENTITI gli interessati; 
 
 
 
 
 





 

 

DECRETA 
 

Articolo 1 – Gruppo di Lavoro per il Bilancio di Genere 
 

Per i motivi esposti in premessa a decorrere dalla data del presente provvedimento è costituito il Gruppo di 
lavoro per il Bilancio di genere dell’Università di Pisa per l’anno 2023, nella seguente composizione: 
 

- Prof.ssa Nadia Pisanti, Associata presso il Dipartimento di Informatica, Coordinatrice; 
-  Prof.ssa Renata Pepicelli, Associata presso il Dipartimento di Civiltà e forme del sapere, delegata per 

le attività “Gender Studies and Equal Opportunities” e membro del C.U.G.; 
-  Prof. Mauro Sylos Labini, Ordinario presso il Dipartimento di Scienze politiche; 
-  Dott. Francesco Giorgelli, Vicepresidente del C.U.G., personale tecnico amministrativo, area tecnica; 
-  Dott.ssa Alessandra La Spina, coordinatore presso Sistema Informatico di Ateneo, personale tecnico 

amministrativo, area tecnica; 
- Dott.ssa Francesca Pecori - Assistente operativa al Gruppo di lavoro, personale tecnico-amministrativo, 

area amministrativa; 
 

Articolo 2 - Pubblicità 
 
Il presente provvedimento, che sostituisce integralmente il d.r. n. 359/2021 del 10 marzo 2021 citato in 
premessa, è trasmesso agli interessati ed è soggetto alle forme di pubblicità previste dalla normativa 
d’Ateneo. 
 
 
 

         IL RETTORE  

Prof. Riccardo Zucchi* 

 

* Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse  

 


		2023-02-08T17:56:59+0100
	RICCARDO ZUCCHI




